
"= DLO PRA 'l ' T

DePARTAMENVO DE Pn6-neivoniA DE
LoafSVtCA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAgAO

E SCKVigOS 0PERACiONAIS

Processo n ' 23072.000230/201 9-49
Pregao Eletr6nico n.'001/2019

F 777 G

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAQAO DE
SERViQOS N ' 012/2019, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIXO, POR INTERMED10 DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA CONSERVE

SCRVl9OS GERAiSLTDA

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-04, com enderego na Avenida Presidente Antonio Carlos, 6.627
Pampulha - Belo Horizonte/MG, representada pelo seu Pr6-Reitor de Administragao,
Prof. Ricardo Hallal Fakury, Carteira de Identidade M-318.361, CPF n ' 253.115.736-00,
e a empresa Conservo Servigos Gerais Ltda inscrita no CNPJ/MF sob o n '
17.027.806/0001-76. sediada na Av. Presidente Juscelino Kubitschek, n ' 4.333 -
Calafate - Belo Horizonte/MG - CEP 30.535-550 doravante designada CONTRATADA,
neste ato representada peso Sr. Mdrcio Vilanova Monken, portador da Carteira de
Identidade n ' MG 5.081.852, expedida pda SSP/MG, e CPF n ' 811.530.826-91,
resolvem firmar o presente termo de apostilamento mediante as seguintes clgusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA: Conforme prev6 a Cliusula sexta do Contrato n ' 012/2019.
procede-se a repactuagao anual, conforme quantitativos e valores abaixo e planilha
anexa, parte integrante do presente instrumento, para vigour a partir de 18/05/2019,
tendo em vista data dos efeitos financeiros de I ' de janeiro de 2019 da Convengao
Coletiva 2019 em Diamantina e Tiradentes.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor menial estimado do Contrato com as alteraQ6es

previstas na RepactuaQao Contratual. paisa de R$ 29.086,36 (vinte e nove mil. oitenta e
seis reais e trinta e seis centavos), para R$ 29.958,90 (vinte e nove mil novecentos e
cinquenta e oito reais e noventa centavos), representando um acr6scimo mensal de R$
872,54 (oitocentos e setenta e doin reais e cinquenta e quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas correrio por conta do Programa de Trabalho
108279 e natureza de despesa 339039.l

Paragrafo Unico: Foi emitida a Nota de Empenho 2019NE801064, para fazer face ds
despesas inerentes ao contrato, relativas ao exercicio financeiro corrente. Sera emitida,
no exercicio(s) subseqOente(s) Notas(s) de Empenho visando ao atendimento das
despesas correntes no curso da relagao contratual, inclusive as de reforgo, que teri uma
vla anexada aos autos do processo administrativo.

CLAUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposig6es contratuais

E por estarem lustos e contratados, assinam o presente Termo Apostilamento em 02
(duas) vias de igualteor e validade.

Belo Horizonte, .:26 de .,=u I k\o

\ ,£.. --'

de 2019

P rof. Rica rdo Hallal
Pr6-Reitor de Administragao da Minas Gerais



'3

Nota (2): Percentuais incldentes sabre a remunerag5o

'1

M6dulo S: Insumos Diversos

nora: valores mensais por empregado

OS M6DULOS 5.B, 5.C e 6 SERAO CONTEMPLADOS NA PLANILHA FORMAgAO DE PREgOS

l CornpoiiHoda Remuneraglo I : I : = "1, :::;;;;j : , Refer6ncla Vaiar ln$} vaiortnsl valorlR>)  
A SaldrlQ Base   989.52 L.088.47   
B Adicional Noturno 20%        
C Adicionalde Insalubrldade 20%        
) Adicionalde Insalubridade IBanheiros)   399.2C 399.2C 399.2Q 
E AdiclQnal de ]ericulQsidade 30%        
F Reflexo - Descan$o Seminal Kemurerado          
G Outros CAdicronal noturna Horns prorrogadasl          

  Total da Remuneragia   1.388.72   

2.1 iiiSALARIO E ADICIONAL DE rEnixs . Referancia ValQrtR$} Va lor {RS) /aiarLK>}  
A 13g Sa16rlo   158.S3 169,83 .69.83 lby.bJ

B F6rias e Adicianal de F6rlas J'% 230.5S 247.03 247.03 24/.UJ

TOTAL 28.02% 389.13 416.86 416.Ue 

2.2 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS E FATS   Valor lns) falortR$) ValorlR>l  
A LNSS zo.oo%   297,53   
8 SESlau SESC 1.50% 20.83     
C KENAI 0u SENAC 1.00% 13.8S     
D NORA 0.20% 2,78 2.98  Z.yU

E Sa16rio Educag:Q 2.5ap 34.72     
F FGTS B.00% I I I.lc      
G Seguro Acidente de TrabalhQ RAT Ajustadaj 3.19%        
H SEBRAE 0,60% 8.3: B.93    

TOTAL 3699% 1 513.731 SSO,SSI bbU3JI D3U,JJ

Subm6dula 2.3 - Benefrclas Mensals e Didrios  
2.3 B ENEFfCIOS MENSA s E DiAniOS Refer6ncia Valor(RSI Valartn$) ValQrIRSI valorlK>l

A Transporte   2.56 2.8] 2.81 2.81

A.I Cr6dita plS/COFINS 9,25% D.24 0.26 0.26 0.2e

B Aux 'liQ Alimentagaa ].8G 337.7S 337,79 410,18 249.6C

3.1 Cr6dito PIS/COFINS 9,2S% 31,2S 31,25 37.94 23.09

C Programs de Assist. Familiar - PAF (se houverl   o,oc D.oa 3.00 0.00

c.I Cr6ditQ plS/CC)FINS 9.25% o,oc 0.00 D.0C 0.00

D Programs de Qualifica9io e Marketing - paM jse houverl   o.oc o.oc o.oc D.oa

D.I Cr6dito PIS/COFINS 9,25% o,oc o,oc o.oc 
E 5egurQ de Vida, invalidez e funera   2.0C 2.0C 2.0C 

E.] Cr6dito PISCOFINS 9.25% a,l£ 0.1! o,is 0.1!

F Outros Cexames m6dlcos admlsslonais per odlcQS)   11,7£ LI.74 i1,7a 11,74

F.I Cr6dito pls/COFINS 9,25% 1,0£ L.O£  1.0s

  Fatal de Beneffclas mensals e di6rlQS   317,7E 317.551 383.241 23/,b£

2 ENCARGOS E BENEFfCIOS ANUAIS, MENSAIS E DtAnios vaiarjK$1 ValQr€R$) Valor CK$} ValartRS)

2.1 132 Saldria. F6rias e AdiclQnal de F6rlas
389.13 416.86 416.86 416.8e

2.2 GPS, FATS e autras contrlbulg6es 513.73 55a.33 5sa.33 550.3]

2.3 Beneficial Mensals e Diirlos 317.78 317.S5 383.24 23r.52

  TOTAL 1.220,U 1.284.74 L.350.43 1.204,7]

5 Modu IQ 5 : InsumQS Diversos   Vatorln$) Valor(R$) vaiorjK$1 Ualor€R$)

A UnifQrmes/EP   31,03 31.03 31,03 31.a3

A.I Cr6dita plS/COFINS 9.25% 2,87  2,87 2,87

D Outros (especificar)   o,oc D.0C o,oc a.oc

  rota I de Insumos Diversos   28,1E 28,1e 28,1e 28,1€



Valorjn$) valoftR$) UalQr [R$) valorlH>}           i.a88.47 1.088.47
989.S2 989.S2                L70.02

                     
                39g 2C 399.2C 399.20

399,2C 399.2C 399,20 399.2U             
                    43.72

                    48.SE

                ] 487.6] 1.487.6; 1.749.9£
1.388,7= L.388,7; L.388.72   

Valor  Valor (R$j ValarIR$} ValorCR$)

                 247 03 247.03247.03 247.03247,03 247,0:247,0: 247.a3247.a3 290,58290,58

389.1] 389,13 389,13 416.8E

Valor(R$  Valor {n$1 Va Qr {R$) aaiortK$1         297.53 297.S3 350.0a

                22.32 22.32 26,2S

20.83 20,83 20.83 22.32        14.88 14.88 17.SC
13,89 13,89 L3.89 14,88        2.98 2.98 3.5C
2,78 2.78 2.78          37.19 37.IS 43.7S

34.72 34.72 34,72            119.0] 140.0C
Lll,IC lll,lc lll,lc 119.0]        47.5C 47.5C  
44,34 44.3a 44.34 47.5C        3.9: 8.9: LO.SC

3,3: 8.3: 8,3:          SS0.3: 5S0.3: H7,3]
513,7: 513.7: 513.7: 

ValQrIR$) Valor ln$) vaiorlnsl /dior IKS)         2.8] 2.81 2.81

  2.56 2,56 Z.8 1         0.26 0.26 0.26
D,24 0,24 0.24           410.18 249.60 249,60

337,79 337,79 337,79 337.79        37.94 23.09 23.09
31,25 31.25 -31,25            o.oa 0,00
0.00 0,00 0,00 0.00          o.oc  

  0,00 a.oo D.00          o.oc o,ac
0,00 0,00 D.oa             3.0C o,oc

  o,oc o,oc o.oc        2 0C 2.0( 2.0a
2,0C 2,0C 2.0C z.oc        0.1E o.IS o.IS
o,l£ o,l£            11.7£ 11.7/ 11.74

11,74 11.74 LI.74          1.0E -l.o£ -l.o!
  L,0£ L.OS           383.2£ [ 237.5;

317,7£ 317,7E 317.7E   



.'''h

5143-20 5143-20 5143-20 5143-20 5143.20 5143-20 5143-Z0

I.C$8.47 L,C88,47 1.088.47 08$.4? 1.08$,47 I.C)8B,47 !.S44.93

5EF{VENTE {)E

LIF.IPEZA

IZx36FNSALUBRE

StriVE NTE DE

LIMPE7A

L2x36 PER ICUL050

SERVENTE DE

LIMPEZA t44n)
Seiunda a sexta

ASPiRAgAO

5ERVENTE DE

1.1MPEZA {44h)
5eaunda a sibada
AREA EXTERNA

SERVENTE DE

UMPCZA j44h)
Segundo a scxta
AREA EXTERNA

SERVENTE DE

LIM REZA [44h)
5egunda a Sibada

ARRUAMENTO

ENCARREGADO

DE LIM PENA

01/01/2018 OI/oi/2a18 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 31/01/2018 01/01/2018

Valor(R$) Valorjn$) Valarln$} Valor {R$) Valor(R$} Valor(n$) Valor (R$)

1.088.47 1.088.47 1.088,47 i.a88.47 1.0B8,47 L.088,47 I.S44,93

             
             

399.2Q 399.2C 399.2a 399,2C 399,2C 399,2C 399.20

             
             
             

1.487,67 L.487,67 1.487,67 1.487.67 1.487,67 1.487,67 1.944,13

ValorIR$} ValorIR$1 Valor(n$1 Vaiorlns) Valor(R$i Vaiorln$1 Valor B  
169.83 !69.8] 169.83 169.83 L69,83 L69,83 221,94

247.03 247,03 247,03 247,03 247,03 247,03 322.82

416,86 416,8E 416,86 416.8E 416,8€ 416,8E 544,7€

Valorln$) Valor(R$) Valor(R$j Valor(RS) Valarf $1 Valorlns) ValQrtR$)

297.53 297,53 297.53 297.S3 297.53 297,53 388,83

22.32 22.32 22,32 22.32 22,32 22.32 29.1C

14,88 14.88 14,88 14,88 14.88 14.88 19.44

2.9E 2.98 2,98 2,98 2.98 2.98 3.8S

37.1£ 37.1S 37.1S 37,1S 37,19 37.19 48,6C

119,0] 119,01 119,0] 119,01 119,01 119,01 lss,s:
47.5C 47,SC 47,5C 47,5C 47,SC 47.SC 52.01

  B,93 B,9: 8.93 B,93 8,93 11.6€

550,3: 550,3] 550.3: 550,33 5S0,33 550,33 719,1£

Valortn$) Valor(R$1 Valor(R$) ValortR$) ValQrIR$) ValQrIR$1 Valor cn$)

2.81 2.81 Z.81 2.81 2.81 2.81 
0,26 0.2E D.26 D.2e  0.2e D.37

249.6a 249,6C 337,79 410.18 337,7S 410,18 410.18

23,09 23,0S 31,2S 37,94 31,2S 37.94 37,94

  o.oc  o,oc o,oc o,oc o,oc

D.0C o,oc  o,oc o,oc o,oc o,ac

o,oc o,oc D.OC o,oc o,oc o.oc o,oc

o,ac o,oc o,oc o,oc o,oc o.oc o,oc

2.0C 2,0C 2,0C 2,0C 2.0C 2,0C 2,0C

o.IS D,IS o,l£ o,is o,l£ D,IS a,iE

11.74 LI,74 11,74 11,7£ 11.7a 11.74 11,74

1.0s L.0£ 1,0s L,O£ 1.0£ 1.0£ 1.0s

237,52 237,5; 317,5E 383,2£ 317.S! 383,2£ 382.11

ValarCK$1 valor a$1 VaiorjK$1 Vaiarln$1 Vaiorln$) ValorjR$) ValarlR$)

416.8€ 416,86 416,8E 416,86 416,86 416.86 544,76

550.33 550.33 5S0.33 550,33 550.33 550,33 719,19

237.52 237.52 317,5S j83.24 317.S5 383,24 382,17

1.204,7] 1.204,71 1.284.74 1.350.43 L.284.74 L.350,43 I.M6,11

Valor {n$1 Valor {R$  Valor {R$} Valor(n$1 Valor K$1 valor(n$1 ValorIR$)

$.2C 6.20 6.2C 8.20 6,20 6,20 8,10

o.sc 0.5a 0,5C  o.so o.so 
5.7S S.7S 5,7S 5.7S 5,7S 5.7S 7,52

5.7£ 5.79 5,7£ 5.79 5,79 S.79 7,5G

2.14 2,14 2.14 2.14 2,14 2,14 2.8a

M.7] M,7] M,7] M,7] M,71 M.71 84.57

85,01 85,0S 85,0£ 8S,0£ B5,0S 85,0S Lll.IS

Valor(R$) Vaiorln$1 Vaiorlns) \ alter ln$1 Vaiorjn$) Valor (R$i Valor (R$ 
0.00 D.00 0,00 o.aa a,oa D.00 0,00

21,90 21.9C 21,90 21,9a 21.90 21,90 28,62

1,65 1,65 1,65 1,65 1.65 1.6S 2.16

D.4g 0.4$ 0,49 0,4S 0,4S 0,4S D.M

a.73 0,73  0,73 0,73 0,73 0.9€

L3.84 13,84 13.84 13,84 13,84 13,84 18,0S

38,62 38.62 38.62 38.62 38.62 38,62 50.47

14.2S 14,21 14,2S 14,2S 14,2£ 14.2£ 18,67
52,9C 52,9C S2,9C 52.gC S2,9t 52.9C 69,14

ValQrIR$) Va QrtR$' Vaiarln$1 /alor€R$  Valor (R$j Valor IKSI Vaiorln$ 
90.36 90.3€ 73.28 51,32 51,32 60.0€ 24,99

8.36 8.3C 6,78 4.75 4,75 5,5€ Z.31

o.ao o.oc 0.00 a.oc o.oc o,oc D,00

32.00 82.0C S6.50 46.57 46,57 54,5C 22,68



l 0
'u

?

E

g
g

=

Q
'u

Q
E
=

g
e

'u

=a





l

  =   
$$

  
  g  

! $: g

  g  
: g

  
 



''1

'=

=

i
.9

2
Q

g 'g
Q

l

  g : !

 

 

  
 
 
 

  : : 3

   

  
   
   
   

  : 5 S

   

  
   
   
   



'3

<

n
g

i
d

<

a

H

0
=

g
Q

E

g
'<

]



7 - VALOR MENIAL DOS SERVlgOS - Tiradentes

7.IValores M:(sem inclusio de Modulo 5. Materlais e Equipamentos e Modulo 6. Custos Indiretos, Tributes e Lucrol

SETORES 2e A SABADO (44 HORAS)

TIPO DE AREA PKEgO MENSAL
UNiTAKtO (K$/M:l

PRODUTIVIDADE AREA (M:) SUBTOTAL (R$)

0,00

644,06 ll 0,21

QUANTIDADEDEENCARREGADOS

SOMATORIO AREAS INTERNAS

SOMATORIO AREAS EXTERNAS

SOMAT6R[O AREAS A SEREM LIMPAS

7.2 Postos

TI PO DE PESTO
QUANT

IServente por
asta

VALOR POR SERVENTE QUANTLICITADA TOTAL

12X36 DIURNO 2 2.858.53 0 0,00

12X36 NOTURNO 2 3.315,72 0 0,00

L2X36 DIU RNO BANH EURO 2 2.858,53 l 5.717,06

12X36 DIURNO 1NSALU BRE 2 2.912,37 0 0,00

12X36 DIURNO PERICULOSO 2 2.912,37 0 0,00

44 HORAS - 2g A 6e DIURNO l 2.938,57 0 0,00

}4 HORAS - 2g A 6g - DIURNO BANHEIR l 2.938.57 0 0,00

44 HORAS 2iASAB DIURNO l 3.004,25 0 0,00

+ HORAS - 2e A SAB - DIURNO BANHEIR    0

 44 HORAN DIURNO ASPERACAO 2.976,91 0

TOTAL



Tiradentes

QUADRO RESUMO DA FORMAgAO DO PREGO FINAL

1- VALOR MENSAL DOS SERVigOS - PLANILHA 7
Custo M3o de Obra + Insumos
Custo Postos

1.387,42
5.717,06

2 - MODULOS 5.B e 5.C

Material de Limpeza

Equipamento

536,72
58,71

A. Custom Indiretos - Desp. Adm. e Operacionais
B. Lucro
C. Tributos

CI. Tributos Federais IPIS + COFINSI

C2. Tributos Estaduais(especificar)
C3. Tributos Municipais jlSSaN)

7,39%

18,07%

12,25%
9,25%

o,oo%
3,00%

568,72
1.823,80
1.408,92

M6DUL0 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO % Valor(R$)

TOTAL MENSAL (R$) 11.501,35

TOTAL ANUAL (R$) 138.016.17

VALOR MENSAL M£DIO DO M: UMPO(R$) 8.29

Valor Total Mensal por extenso: (Onze mil, cento e sessenta e nove reais,
setenta e sets centavos)

Valor Globalpor extenso: Cents e trinta e quatro mil, trinta e sete reais e doze
centavos)



M6dulo 2: Encargos e Beneffcios Anuals. Mensals e Di6rlos

Note (1): Os percentuais dos encargos previdenciarios e FGTS s5o aqueles estabelecidos pda legislag5o vicente

Nota {2): Percentuais incidentes sabre a remuneragio

l QUADRO RESUME DO M6DUL0 2: ENCARGOS E BENEFTCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS

Modulo 3: Provls3o para Rescis3o

Subm6dulQ 2.1 - 139 saldrlo. Ferias e Adiclanal de F6rlas  
2.] 13g SALARIO E ADlcloNAL DE rEKixs Refer6ncia Valor(R$1 /aiorjK$1 Valor R$) ValorCn$)
A 139 Sa IdrlQ   158.53 169.83 169,83 169,83
3 F6rlas e Adiciona I de F6rias   230,S9 247.03 247,03 247,03

TOTAL 28,02% 389.13 416.8E 416,8C 416,8E

Subm6dul0 2.2 - Encargos Previdencidrios, FATS e Outras CQntrlbuiq6e5  
2.2 ENCARGOS PnCVIOENCiAKIOS E FGTS   ValorCR$) Valorln$1 Vaiorln$  valor    
A NSS 20.00%   297,53 297.53 297,S3
3 SESI au SESC I,so% 20,83 22,32 22,32 22.32

C SENAlou SENAC i,ao% L3,8g 14.88 14,88 14,88
D NCAA 0.2a% 2.78 2,98 2.98 2,98

E Sa16rio Educagao 2,S0% 34,72 37.19 37.1g 37,1S
F FGTS B,00% lll,lc 119,01 119,01 119,0]
G Seguro Acidente de TrabalhQ RATAjustado) 3,19% 44,34 47,sa 47,Sa 47.5C

H SEBRAE D.60% 8,33 B,93 8,93 
TOTAL 36.99% 513,73 550,33 550,33 550.3]

SuElrn6dulo 2.3 - 8erieficius hlen5als e E)i6rio 20,30

2.3 8ENEFiCIOS MENSA S E DIAREOS Referdncia Valor(R$1 Vaiorln$1 Valor(RSI Valor(R$)
A Transparte 2.7S 52,28 46,34 70.2? 17.19

A.I CredltQ plS/COFINS 9,25% 4,84 4,2S 6,5C I.S9
B Auxflio Alimentagio 20,80 337.79 337,7S 410,1E 249.60

A.I Cr6dito PIS/COFINS 9,2S% 31.25 31,2S 37,94 23.09

C PTQgrama de Assist. Familiar - PAF (se houser) 34,01 34,ai 34,0] 34.0] 34.01
A.I Cr6dito PIS/COFINS 9.25% 3,15 3,1S 3.15 3,15

D Pragrama de Qualificag:o e Marketing - PQM ;e houver  3,00 o,oc D.OC o,oc o.oc
A.I Cr6dlta plS/CC)FINS 9,25% o.oc o.oc O.QC o.oc

E SeRuro de Vida. Invalidez e funera 2,00 2,0C 2,0C 2.0C 2,0C

A.] Cr6dito pls/COFINS 9.25% o,is 0,1! 0.1! o,is
F Outros {exames m6dicos admissionais e perlodicos) LI,74 11,74 11.74 11.74 11,74

A.] Cr6dito PIS/COFINS 9,25% 1,0£ I.os 1.0£ I.os

  Total de BenefrclQS mensals e diirios   398.4] 393.02 48a.4= 286,53

nQta= o valor informado deverg ser o gusto real do insuma fdescantado a valor eventualnente orEO oela emDregadol

2 rNCARGOS E BENErrcios ANUAIS. MENSAtS E DIARIES Valorln$1 Valor(R$) Vaiorln$1 Valor  
2.] 13g Sa16rio. F6rias e Adiclonal de F6rias 389.1: 416.8e 416.8E 416,86
2.2 GPS FATS e outras cantribuic6es 513.73 5S0.33 550.33 550.33
Z.3 3enefrcios Mensais e Dlirlos 398.4] 393,02 480,42 286.53

  TOTAL 1.301,2) i.36a,2] 1.447,6] 1.253.72

I Saldrio Mrnirno 1 998.00 1
Modulo 1 : Composlg3o da nemuneragio

l Composlgao da Remuneragia Refer6ncla Valor {R$) Valorln$1 Vaiartn$1 valaf(n$1
q Sa16rlo Base   989,S2 L.088,47 1.088,47 1.088,47
B AdlciQnaINoturna 20%        
C Xdicianal de Inca lubridade 20%        
D Adlcionalde Insalubridade IBanheiros  4a: 399.2C 399.2C 399.2C 399.20

E Adlcianal de Periculosidade 30%        
F Reflexo - De5canso Sem3n31 RemuneradQ          
G Outros CAdicianai noturno Horan prorrogadas)          

  Total da Remuneragia   1.388.72 1.487,67 L.487,67 1.487,67



 
5143-Z0 5143-20 5143-20 514]-Z0 5143-20 5143-20 5143-20 5143-Z0 5143-20 5143-20 r 5143-20  
989.52 989,52 989.S2 1,0B8.47 Ll088]47 1.088,47 1.088.l}7 1.088.47 1.088.47 1.088.$7   1.088.47  

SERVENTE DE

LIM PENA f40hl
Segundo a sexta

SERVEFITE DE

Li M REZA t40ti)

5cRE£n la ii Sextii
NSALUBRE

SEFLVEN T E DE

LlfnPEZA {40h)
s t urdu n sl:xtn

PERICULOSO

SERVENTE DE

UMPEZA [44h)

SeBunda a Santa

SEFtVEF}TE OE

LIMPEZA {441l}
Se8un(fa a Sex

rUSALLJBRE

SERVEFJ FE DE

LINT REZA {44t))
StlBlfnflR :l SEXta

r)ERfCULOSO

5ERVENTE DE

LIM REZA (44h)

Segundo a sibada

SEliVENTE DE

LIM REZA [a4h)

5c8unda a Siibn to
NSALUBRE

SERVENTE DE
Lira PENA [44h}

SeBiincln a Siitiado
PERiCULaSO

SERVENTE DE

LIMPEZA

12X36

r SeRVENTE OE
LIMPEZA

1 2x36 NOTU INO 
OI/Q1/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018  

Vaiarln$1 Valor [RSI Valor(R$j vaiorjn$1 Vaiortn:l ValorjR$1 Valor {n$1 Vaior€n$1 Valor(R$) Valor ln$1 ValarfR$1

989.52 989.S2 989.52 1.088.47 1.088.47 1.088.47 1.088.47 1.088.47 1.088.47 L.088,47 1.088.47

                    170.02

                     
399.2C 399.2C 399.2C 399.2C 399.2C 99.20 399,2C 399,2C 39g.20 399,2C 399.20

                     
                    41,11

                    3S,S4

1.388.72 1.388.72 1.388,72 1.487.67 L,487.67 1.487,67 1.487,67 1.487.6) 1.487,67 1.487,67 1.734,3S

Valor R$) Valor cn$  Valor    Varorln$1 Vaiar CK$} Valor(R$i Valarln$1 Valor {R$  Valor KS   Valorlns} Vaiorln$1
LS8.S: 158.53 IS8.S3 169.83 169.8] 169.83 169,83 169,83 169,83 169.83 197,9£

230.5S 230.S9 230.S9 247.a3 247,0] 247,03 247,03 247.03 247.03 247,03 287,9S

389.1: 389.13 389.13 416.86 416 8E 416.8€ 416.86 416.8E 416.8e 416.86 485.9E

\ Valor ln$1 ValorfR$j Valor R$) ValarCK$) /alter IR$) Vatorln$1 Valor (R$1 Valor    Vaior(KSI Valor(R$1 Valor(R$i

      297,53 297,53 297,53 297,S3 297,S3 297,S3 297.53 346,87

2a,83 20,83 20,83 22.32 22,32 22,32 2 2.3 2 22,32 22,32 22.32 26,02

13.89 13.8S 13,8S 14,88 14.88 L4,88 L4,88 14,88 14,88 L4.88 L7.34

2,78 2,78 2,78 2,98 2.98 2,98 Z,98 2,98 2.98 2,g8 3,47

34.72 34,72 34,72 37,1$ 37,19 37,1£ 37,1S 37.1£ 37,19 37,1S 43.36

lll.lc lll.lc lll.lc 119.0] 119,01 119,0] 119,0] 119,0] !19,01 L19,0] 138,7S

44.34 44.34 44,34 47,SC 47,5a 47,St 47,5C 47,5C 47,5a 47,5C 5S.38

8.33 8,33 8.33 8,93 8,93 8,93 8,9] 8.93 8.93  l0.41

513.73 513,73 513,7: 550,33 550.33 SS0.3: 550,3] 550,33 550.33 SS0,3: MI,S8

Valor cn$) valorcn$} Valor a$1 Valor (R$i Vaiorln$} alter a$1 Valor R$) Valor(R$j Valorinsl Valor(R$) Vaiarln$1
52.28 52.28 52.28 46.34 +6,34 46,34 70.27 70.27 70.27 17,19 17,19

4.84 4.84 -4.84 4,2g 4,29 4.2S    5,50 1.59 1.59

337.79 337,79 337.7g 337.79 337.79 337.7S 410,18 410,18 410,18 249.60 249,60

31.25 31.25 31.25 31.25 31.25 31,2S 37,94 37.94 37,94 23,09 23.09

34.01 34.01 34,01 34.01 34.01 34.01 34.01 34,01 34,01 34.01 34.01

3,15 3.15 3,15 3.15 3,15 3,15 3,15 3,15 3,15 3,15 3,15

  a.oc o.ac o.oc o.ao O,DC o,oc o,oc o,oa o,oc D.00

o.oc o.oc o.oc o,oc   o,oc o,oc o,oc o,oa o,oc D,oa

2,0G 2,0C  2.0C 2.0a 2,0C 2,0C 2,0C 2.0a 2,0C 2.0C

D.IS o,is o.l£ o,is D.19 o.IS o,l£ 0,1! a.19 o,is 0.19

11.74 11,74 11.74 11,74 11.74 11.74 11,74 11,74 11.74 11,74 11,74

L,OS 1,0: 1.0£ I,QS 1.0s 1,0£ 1,0s 1,0s L,OS 1,0£ 1.0s

398,4] 398.4] 398.4] 393.02 393,02 393,02 480.42 480.42 480,42 286,53 286,S3

Vaiarln$1 Valorln$1 Valorln$1 ValarjK$1 Vaiarln$1 Valor R$   Valor (R$  VaiorjK$1 Vaiorln$) Valor (R$1 ValorjK$1  
389.13 389.13 389.13 416.86 416.86 416.86 416.86 416.86 416,86 416.86 485.98 
5]3.73 5]3.73 5]3.73 550.33 5S0.33 5S0.33 550.33 5S0.33 5S0.33 550.33 641.58 
398.41 398.41 398.41 393.02 393.02 393,02 480.42 480.42 480,42 286,S3 286.53 

1.301,27 1.301.27 1.301,27 1.360,21 1.360.21 1.360,21 L.447,61 1.447,61 1.447,61 1.253.72 1.414,09 
 

Valor(R$) Valorlns) ValorCK$  Valor R$  Valor(n$1 b'alter cns) ValorIR$} Varorcn$) Valor(n$) Valor(RS) b orlnsl  
5.79 S.79 S.79 6.20 6.20 5.20 5.20 6.20 6,20 6,20 7,23 
D.46 0.46 0,46 D.50 D.50 0,50 0.50        \
5.37 5.37 5.37 5.75 5,7S 5.7S 5.75 5.75 5.75 5,7S   
5.40 5.40 5.40 5,79 5,79 5,79 5.79 5.79 5.79 5,79   
2.00  2.00 2.14 2.14 2.14 2.14 2.14 2,14 2.14   

6a.4] 60.41 60.41 M.71 M.71 M.71 M.71 M.71 M.7] M,71   \-} l7s,4a l
79,43 79.43 79,43 85.09 85.09 8S.09 3S.09 8S,09 85,09 B5.09 Ps,is  

 
Valor tn$) Valorln$} Vaiorln$} Valor {n$1 ValorjR$1 Valor(R$  Valor  ValQrtR$) VaiarCK$) Valorln$)     .c

o.oc o.ac o.oc o.oc D.00 0.00 o,oc o,oc o,oa o,oc    
20.4S 20.4S 20.4E 21.9C 21.9C 21,90 21,9C 21,9C 21.90 21,9C    

L.54 I.S4 1.54 1.65 1.65 1.65 1.6S 1.6S 1.6S 1.65 L.9: 
0.45 0.45 0.41 0.4S 0.4S 0.49 0.4£ 0.4£ 0.49 0.4S   
0.68 0.6E  0.7] D.73 0.73 0.73 0.73       

                       
                       
                       
                       

 
                       
                       
                       
                       
                       

 



5143-20 5143-20 5143-20 5143-20 5143-2a 5143.20 5143-20

1.088,47 1.088;q7 I.Q88.47 t7 Logs.47 t.088j47 I.S44.93

5EFiVENTE DE

IMP[ZA
IZx36 INSALLIBRE

5EliVEN T E DE

LIMPEZA

1 2x36 PERICLILOSO

SERVENTE DE

LIM PEZA {44h}

Segundo a sexta

nsptKagAo

SERVENTE DE

LEMPEZA [44h]

5egunda a SibadQ
AREA EXTERNA

5 ERVENTE DE

Li M PENA [44h)
5egunda a Sexta
AREA EXTERNA

SERVENTE DE

L[M REZA E44h)
Segundo a sibada

ARRUAMENTO

ENCARREGADO

DE LIMPEZA

Se8unda a Sibada

01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018 01/01/2018

ValorjR$} ValortR$1 ValortR$} Valor(R$1 Vaiorlns) ValorIRS) V: lar (R$}

1.088.47 L.088.4? 1.088,47 1,088.47 1.088,47 1.088,47 I.S44,93

             
             

399.20 399,2C 399,2a 399.2C 399,20 399,2C 399,2a

             
             
             

L.487.67 1.487,67 1.487.67 L.487,67 1.487.67 1.487,67 1.944,13

Valortn$) Vaiorln$1 ValorjR$1 Valor R$) Valor(R$i Vatorln$) Valor(R$)

169.83 169,83 L69,83 169.83 169,8: 169,83 221,94

247.03 247.03 247,0] 247.03 247,0: 247,03 322,82

416.8e 416.86 416,8E 416.86 416,8E 416,86 544,7€

Vaiorlns  valarln$1 Varorln$1 Valor(RSI Valor(R$j Valarln$) Valor€R$j

297.53 297,53 297,53 297,53 297,S3 297,S] 388.83

22.32 22,32 22,32 22,32 22,32 22,32 29.1e

L4.88 14.88 14,88 14,88 14,88 14.8E 19,44

2.98  2,98 2,98 2,9E 2.9E 3,BS

37.1£ 37.11 37,1S 37.19 37.1£ 37,1£ 48.6C

119,0] 119.0] L19.0] 119,01 119,0] 119,0] L55.5:

47.5C 47.5C 47,SC 47.sa 47.SC 47.5C 62.a7

8.93 8.9: B,9] B.93 B,9: B.9: 11,6€

550.3] 550,3: 55a,33 5S0,33 5S0.3: 550.3: 719,1£

Valor {R$) Valor(R$j vaiorln$1 Valor(R$1 Vaiorln$1 Varorln$) Valor(R$)

L7,IS 17,19 46,34 70,27 46.34 70,27 42.88

1.5S 1,59 -4.2S 6.50 4.29 6,SO 3,97

249.6C 249,60 337,7S 410.18 337,79 410,18 410.18

23,0£ 23.a9 31,25 37,94 31,25 37,94 37,94

34.0] 34.01 34,0] 34.01 34,01 34,01 34.01

3.1E 3.15 3,15 3.15 3,15 -3.IS 3.15

o,oc o.oc o,oc D.OC o,oc o.oc D.00

o.ac o,oc o.oc o.oc   o,oc o.oc

2,0C 2,0C oc 2,0C 2,0C 2,0C 
D.IE  o.l£ o,is o,is D,IS 

11,74 11.74 11,74 11.74 11,74 11.74 i1,7a

1.0£ 1,0! 1.0s 1,0£ 1,0£ 1,0! 1.0£

286,S: 286,S: 393.0; 480,42 393.02 480,42 455,57

Valor fn$  Valor {n$1 Valor (R$  Valorjn$) Valor     Valarln$1 Valor {R$ 
416.86 416,8E 416.86 416.8E 416,8e 416,8e 544,7€

5S0.33 55a,33 550,33 550,3] 5sa,33 550.33 719,1S

286.53 286,S3 393,02 480,42 393,02 480,42 455.57

L.253.72 1.2S3.72 1.360,21 L.447,6] 1.360,2] 1.447,6] 1.719,52

Valorcn$) Vaiarln$1 Valor ln$) ValorIR$) Vaiorln$  Valor (R$) Vaiorln$ 
6.20 $.20 $,2a 8.2a 5,2a 6.20 8,1a

o.so  0.5C a.5c   0.5C D,55

5,7S 5,7S 5,75 5.7S 5,75 5,7S 7.S2

5.79 5.7£ 5.79 5,7S 5,7E 5,7S 7,SE

2.14 2.14 2.1 4 2,1a   2,14 Z,8C

M.71 M,7] M,71 M.7] M,7] H.7] 84.57

85.as 35,0S 85.0S 85.0£ 35.0S  lll,is

Vaiorjn$1 Valar€R$1 Vaior€n$1 Valor(R$1 Va orln$) ValorlR$) vaiorjn$)

D.00     0,03 0,00 0.00 0.00

21.9C 21,90 21.9C 21,90 21.90 21.90 28.62

1,65 1,65 L.65 1.65 1,65 1,65 2,16

0,4S 0,49 0,4S 0,49 D.49 3.49 0.64

0.73 D.73 0,73 0.73 D.73 D,73 0.96

13.84 L3,84 1 3.84 13.84 L3.84 13.84 18.09

38.62 38.62 38.62 38.62 38,62 38,62 50.47

14.2£ 14,2S 14.2£ 14,2£ 14,2S 14.2S 18,67

52.9C 52,9C 52.9C 52,9C S2,9C 52,9C 59,14

Valor   ValQrtR$) ValorIR$) Varorln$) Valor(R$) Valor (R$1 Valor(R$)

90.3C 90.36 73.28 51,32 51,32  24,99

8.3 E B.36 6,78 4.75 -4.75 5.56 2,31

o.oc 0,00 o,oc     0.00 D.oa

82,0C 82.0a 66,5C 46.S7  54,SC 22.68



l 0

8
E

g
g
=

0
'a

Q
E

=

aa
e

'a

8

  £  
g$$

 
  E  

$! !

 
  y  

B$!

 
S 2 .

g  
i i i

 
  U  

: i i

 
  E  

$$i

 

         a L C n





b

  £   
8B

 
Z C}

g  
i i :

 
  B  

Bi $

 
  E  

i

   



'')

0 8

R E
E a.
#

3
( h
N &

Q

)

  : i :

   

  
   
   
   

 
g ! :

   

   
 
 
 



dQ
<

=

g

d

nB

g

g
E

g
.$

g



7 - VALOR MENIAL DOS SERvl<lOS -Diamantina
59

7.IValores sem inclus5o de Modulo 5. Materiais e Equipamentos e M6dulo 6. Custos Indiretos, Tributos e Lucre
SETORES Z: A SABADO (44 HORAS)

TIPS DEAREA

Areas 11- Setores administrativos, laborat6rios
n3a insalubres, bibliotecas, audit6rios, setores

de arquivo e guaritas de alvenaria/portarias
prtnctpats;

Areas 111- Areas i16 ZiiZdiigiii/areas com

espagos livres/patios jnterDgf
reas IV - Almoxarifados/gqjp6e$1
read V - Oficinas;

.Areas VI - Salas de Aula;
.reas Vll- Sanit6rios P6blicos Ide grande

circulagao

Areas Vlll- Areas de laborat6rios insalubres

Areas X - Abrigos de Residues

Areas XI - Pragas, patios, passeios adjacentes

Unidades/6rgios;
read Xti- Areas de arruamento Iruas, passe

e estacionamentosj; Convers3o Im: x 0,0002:
km

2,69

0,11

0,24

0,00Areas Xlll- Esquadrias(face externa e interna
sem exposigao a situagao de riscoj;

.read XIV

limpeza.

Outras areas que necessitam
1,47 429,32

= 1 / 30

630,38 0,20

4,00SUBTOTAL

QUANTIDAOEDEENCARREGADOS

SOMAT6RIO AREAS INTERNAS

SOMAT6RIO AREAS EXTERNAS

SOMATORIO ARIAS A $ 1 M UMPAS

12.347,54

0,13

3964,75

1433,73

5398,48

7.2 Postos



I'x

<Z

0
Ea.

K

0
Q
0

E'}

i 9

l\
<

=

Z
$

a.

0

8lZQl+
Q.. .--, u
'-# u '=
.2 '8 d

0
E

E
0
E
Q
<

a'

.J I aO

glg €

o o o

.D .Q .Q

}- }- }-



'h

   

    

    


